(1 -m plebes pertinentibus, plebem Sancti

Sl'phani in Barbiano cum capella de

castro Cunii, et caeteris capellis suis,

plebes Sanctae Mariae in Centum Licinia,

Sancti Patritii et Sancti Apollinaris cum
capellis ad eas pertinentibus, ecclesiam

Sancti Anastasii in Noredano, plebes S.

Prosp. et S. Mariae in Salustra, cum ca-

pellis earum, totum territorium et cur-

tem S. Cassiani, castrimi et curlem Tau-

lariae, castrum et curtem Aquaevivae,

castrum et massam Boloniani, massam

Prata, massam Gampum, castrum et cur-

lem caput Silicum, et portimi cum pa-

dulibus, aquarum decursibus, el piscariis

suis, portum Petredulo, Bacharetam Run-
ci . Libbam Fenariam, villani Zach;iram,

castrimi novum Fabriaci cum sedecim

m.insis, castrum Bagnaria cum tota curie

et omnibus appendiciissuis, massam Ades-

so, massam Sugaranam, massam Mede-

canam, massam Auretam, fundum Pecu-

lini, castrum Imolae, massam Plasignani,

massam Valeriani, massam Cornarani, ca-

strum Galisternae , castrum Toranelli

,

homamjm An. C. libi

curtem S. Martini in Sasso, fundum Sas-

biliani, fundum Nunculiam, quae dietim-

Casula, curtem Yallis Salvae, castrum et

curtem Monlis Alti, massam Sancti Am-

brosii, castrum Bonchum cum tota curie,

curtem Maceralam , et castrum Rochae,

villam Sorbedulum, castrum et curtem

Corbariam, castrum el curtem fontisUli-

cis, castrum et curtem Tausinianum , ca-

strum Casale, curtem Publicum, casini in

et curlem Linarii, castrum et curtem Pa-

dioli, montem S. Andreas cum appendi-

ciis suis, castrum Duciae cum appendi-

ciis, caslrum et curtem Lavatoriam, mas-

sam Libanii, massam Arsizi, massam Ga-

lizani in curte Vitriani, fundum qui dicitur

Capraria, et qualuor alios fundos, et in

ipsa civitale leloneum, et publicas fun-

cliones. Decernimus ergo, ut nulli ora- e» perpetua

nino hominum liceat praefatam Ecclesiam
j

r

e

U

cernìt

U° ila,e

eie, salva nimirum Sedis Apostolicae au-

ctorilate. Si qua igitur in futurum etc. soiuae ciau-

aliena fiat. Cunctis autem etc. praemia

aeternae pacis inveniant. Amen.
Ego Écgemus catholicae Ecclesiae Eugeni; pp.

episcopus subscripsi.

Ego Imarus Tusculanus episcopus ss. et s. r. Eoci.

Ego Nicolaus Albanensis episcopus ss.
6Û Z,

Ego Ubaldus presb. card. tit. Sanctae

Praxedis ss.

Ego Manfredus presb. card, tituli S.

Sabinae ss.

Ego Ariberlus presb. card. tit. Sanctae

Anastasiae ss.

Ego Ubaldus presb. card. tit. Sanctae

Crucis in Hierusalem ss.

Ego Guido presb. card. tit. Pastoris ss.

Ego Rollandus presb. card. tit. Sancti

Marci ss.

Ego Gerardus presb. card. tit. Sancti

Slephani in Coelio monte ss.

Ego Otto diac. card. Sancti Georgii ad

Velum Aureum ss.

Ego Gregorius diac. card. S. Angeli ss.

Ego Ioannes diac. card. Sanctae Ma-
riae Novae ss.

Ego Iacinlus diac. card. Sanctae Ma-
riae in Cosmedin ss.

Ali. C. Htil EUGENI l'S

Ego Ioannes diac. card. Sanctorum

Sergii et Bacchi ss.

Ego Cencius diac. card. S. Mariae in

Acquiro.

Datum Ferentini per manum Bosonis

S. B. E. scriptoris, xv kal. iunii, ine.

dona, anno sicli, pontificatus vero doni.

Eugenii III Papae anno vii.

Dat. die 18 maii anno Domini 1151,

pontif. anno vii.

Confirmatui'

transacti

XLIII.

Confirmatio transactionis initae ìnter ma-
gisirum Hospùalis Hiero&olymitani , et

comitem Forcalquerii super castro de

Manuasca (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Confirmatur transactio. — Se-

ries facti exponitur; transactionis tenorhic

inscribitur. — Clausulae.

Eugenius episcopus servus servorum Dei, dilectis flliis

Raimundo venerabilis Hicrosolymitani Hospitalis ma-

gislro, eiusque fratribiis in servilio pauperum mili-

lantibus, salutcm et apostolicam benedictionem.

Eiordium.
Sicut nostri administratione officii ad-

raonernur, ecclesiarum et piorum loco-

rum negotia salubri line distinguere etc.

Quocirca, dilecti in Domino filii, paci et

tranquillilali vestrae imposterum debita

charilate providere volentes, transactio-
'"'' nem, quae inter vos et nobilem virum

Guillelmum Forcalqueri comitem , per

venerabilem fratrem nostrum G. Ebru-

dunensem archiepiscopum Apostolicae

Sedis legatum super castrum Manuascae

et eius pertinentiis facta est, et per scri-

pti sui paginam confirmata etc. Auctori-

tate Sedis Apostolicae conlìrmamus, et

ratam atque inconcussam perpetuis tem-

poribus manere deceruimus. Cuius di-

stinctionis lenorem nos in ea.dem pagina

ita conscriptam perlegimus: conquere-

bantur siquidem comes, et fratres, etavia

sua, de hospitalariis; quia iniuste deti-

(1) Ex Cod. Diplomati. Ordinis Hierosolym.
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nebanl quoddam suum castrum, quod seriesfactiex-

,..,,' ., ,.' ponilur; trans-

dicitur Manuasca, cum omnibus pertinen- actioms tonor

tiis suis. Hospitalarii vero allcgabant, se bic "»"">»"•

iuste et ex testamento Guigonis comitis

illud possidere, qui multo plura corniti

reliquerat, ut haec donatio de iure posset

valere. Assislentibus itaque nobis multis

prudenlibus et religiosis viris, cum alle-

gationes eorum sufficienler in praesentiam

nostram fuissent expositae, et diligenler

examinatae, talem inter eos transacliojem

utriusque partis consensu dictavimus, ut

hospitalarii iure perpetuo haberent et

quiete possiderent quidquid ibi habebant

pridie, antequam Guigo comes liane do-

nalionem eis fecisset, caetera vero, vide-

licet castrum , cum aliis possessionibus

ad illud pertinentibus, et castrum, quod

dicitur Totas Auras cum territorio suo,

aequaliter se dividerent, ut medietatem

hospitalarii pieno iure haberent et libere

possiderent, et aliam medietatem habe-

ret et possideret comes eodem modo: ita

quod nec comes cum fratribus et avia

quidquam penitus ab hospitalariis ibi ha-

berent: nec hospitalarii a cornile vel eius

fratribus. Praelerea in transactione ex-

presse fuit comprehensum, ut non liceret

cornili nec alicui de parte eius, nec ho-

spitalariis nec alicui de parte eorum, in

castro, quod dicitur Manoasca, turrem

vel aliquam niunitionem ad instar turris

aedificare. Si vero comes et fratres eius

etsoror decederent sine legitimis liberis,

pars illorum, quae ex transactione ita eis

obvenerat, hospitalariis libera, et pieno

iure cederet. Unde in signum et in argu-

menlum huius rei comes et fratres eius

singulis annis censualem libram incensi

in festivitale Penlecosles hospitalariis

solverent. Ad haec si Tolosensis comes

litem moveret hospitalariis super praedi-

ctis possessionibus, comes et fratres eius

omnibus modis et causis, et in guerra, si

opusesset, fideliler eos defenderenl. Quod
si de iure aliquid ab eis inde evinceretur,

tantundem de proprio comes et fratres

sui eis restiluerent. Ad perpetuami vero
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Addito ad trans- huius transactionis firmitatem comes et

McnfLa^cn-Comilissa iuiaverunt, quod neque per se

Ad. C. 1182

io, «m ciausuia neque per interpositam personam partem

u^"Vpàrt°e.
u_

hospitalariis auferrenl. Quod si forte ausu

temerario degenerantes id efticerent, in

poenam huius facinoris totani portionem

suam libere et absolute donaverunt, et

concesserunt hospitalariis; hospitalarii

vero iuraverunt oideni cornili et fratriltus

eius sub eiusdem poenae couditioiir.

l'raeterea in eodem iuramento expressum

fuil, quod si quilibet alius allerutri ilio-

rum suam portionem auferret, sibi invi-

celi) omnibus modis tideles coadiutores

in perpetuum existerent: excepto quod

hospitalarii
,

quia contra propositum eo-

rum est, guerram inde non facerent. Ma-

xima vero pars baronum comitis iuravit,

quod neque comes, neque aliquis deho-

minibus eius defraudaret hospitalarios

sua porlione. Quod si forte in contrariunì

cederet, infra octo dies, ex quo denun-

ciatimi esset, vel ipsi scirenl, venirenl

Sistaricum in captionem hospitalariorum,

et inde non exirent sine volunlate eorum.

Insuper etiam totus fere populus praedi-

clorum castrorum iuravit, quod neque etc.

hospitalariis etc. defraudarent portionibus.

Quod si hoc fieri contigisset , omnibus

modis, etiam armata manu, ad defen-

dendam, vel ad recuperandam portionem

suam, contra fundatores defraudatis opein

et consilium in perpetuum ferrent. Nulli

jinuMiiae. ergo omnino hominum fas sit, huius no-

strae confirmationis paginam temerario

ausu incingere, seu quibuslibet molestiis

perturbare. Si quis autem attentare prae-

sumat, secundo lertiove commonitus, nisi

reatum suum congrua salisfactione cor-

rexerit, indignalionem omnipolentis Dei

et beatorum Petri et Pauli apostolorum

eius incurrat; alque in extremo examine

districlae ultioui subiaceat.

Datum Albae kal. novemb. anno mcxi.

Dal. die 1 novembris anno Domini 1151,

ponlif. anno vii.

XLIV.

Pricilegium confirmationis honorum mo-

naslerii Valciodorensis supra Mosam
fluvium (i).

SOMMARIUM

Exordium. — Monasterium sub protectione

Sedis Apostolicae recipit Pontifex; — Ei-

dem bona omnia confirmat. — Abbatini

a monadi, nullius interventu personae

eligi statuii. — Solitae conclusiones. —
Eugenii PP. et S. R. Eccl. cardinalium

subscriptiones.

Eugenius episcopus servns servorum Dei, dilecto (ìlio

Theoderico abbati monaslerii Bealae Mariae in Wual-

ciodoro supra fluvium Mosa siti, eiusque fralribus,

lam praesentibus quam fuluris, regulariter substituen-

dis, in perpetuum.

Apostolici moderaminis clemenliaecon- eiohì™.

venit, religiosos fratres sincera in Do-
mino cantate diligere, et eorum loca pio

apostolicae fidei patrocinio defensace.

Ea propter dilecti in Domino filii , Monasteri

sub protoelione

Sedis Apostoli-
vèstris iuslis supplicationibus clemente

annuimus , et ad exemplar praedeces- cae recipa Pun-

soris nostri felicis memoriae Benedicli
'' cx

'

Papae VII praefatum monasterium, in quo
divino mancipati eslis obsequio, sub beati

Petri et nostra protectione suscipimus, et

praesentis scripli privilegio communimus;
slatuentes , ut quascumque possessione* Eidem bona

quaecumque bona idem monasterium ini-
„"'"'" c0"'""

praesentiarum iuste et canonice possidel,

aut in futurum concessione Pontifìcuin,

largitione regum vel principino, oblatione